
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 073/2013. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2013. 
 
CONTRATANTES: Município de Santa Rita do Pardo – MS 
                               Antônio Aparecido dos Santos Vitana - ME. 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato fornecimento de pães do tipo francês, para atender o 
Fundo Municipal de Saúde – FMS – Unidade Mista de Saúde (Nossa Senhora do Perpétuo Socorro); 
Departamento de Educação – Divisão de Ensino Fundamental (Escola Municipal Raimundo Cândido de 
Araújo), Divisão de Educação Infantil e Fundo Municipal de Assistência Social, em conformidade com 
o anexo I do presente Edital.  
 
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
GERENCIA DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER 
Órgão Orçamentário: 02:00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.10 - Gerencia de Educação Cultura Esporte e Lazer 
12.306.077 – Promoção de Alimentação Saudável 
2.016 – Manutenção da Merenda Escolar - Infantil 
33.90.30.00 – Material de Consumo. 
GERENCIA DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER 
Órgão Orçamentário: 02:00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.10 - Gerencia de Educação Cultura Esporte e Lazer 
12.306.077 – Promoção de Alimentação Saudável 
2.016 – Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
33.90.30.00 – Material de Consumo 

 GERENCIA DE SAUDE PUBLICA SANEAMENTO E HIGIENE 
Órgão Orçamentário: 02.00 Executivos 
Unidade Orçamentária: 02.13 – Gerencia de Saúde Publica Saneamento e Higiene 
10.302.014 – Atendimento a Rede Básica de Saúde 
2.052 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
GERENCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL TRABALHO - FMAS 
Órgão Orçamentário: 02.00 Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.11– Gerencia de Promoção Social - FMAS 
08.244.015 – Implementação de Políticas  
2.029 – Ações Serviços Assistência Social 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
VALOR: R$ 35.460,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e sessenta reais ) 
  
DATA: 10.04.2013. 
 
FORO: Comarca de Bataguassu – MS 
 
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante 
                         Sr. Antônio Aparecido dos Santos pela Contratada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


